INDICAÇÃO Nº 325/2025

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

O  vereador  abaixo-assinado,  em conformidade  com o  art.  192  do  Regimento
Interno1,  solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
ofício ao Executivo Municipal, indicando:

Que sejam adotadas medidas urgentes para a limpeza, remoção de entulhos e
instalação de alambrados nos terrenos públicos localizados na Rua Izaías Francisco dos
Santos, no Jardim Ouro Verde 3.

A situação  atual  desses  espaços  é  preocupante,  com  acúmulo  excessivo  de
resíduos  que  favorecem  a  proliferação  de  insetos,  roedores  e  outros  vetores  de  doenças,
colocando em risco a saúde e o bem-estar da população local.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 2 dias do mês de outubro de 2025.

CLAUDIO DE SOUZA

Vereador

[Assinado digitalmente]

1  https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-
2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf
https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=59672abd-d0bc-4663-aa76-42eed8ecf368
	2025-10-02T16:54:32-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Claudio de Souza 02/10/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.